
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활자원과

정책: 폐기물 처리 관리

단위: 생활쓰레기 적정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 생활자원과

생활자원과 37,616,147 30,763,346 6,852,801

국 1,895,210 789,290 1,105,920

기 58,325 58,325 0

도 5,094 5,094 0

시 35,657,518 29,910,637 5,746,881

폐기물 처리 관리 36,523,322 29,947,956 6,575,366

국 1,895,210 789,290 1,105,920

기 58,325 58,325 0

도 5,094 5,094 0

시 34,564,693 29,095,247 5,469,446

생활쓰레기 적정관리 33,620,743 28,238,285 5,382,458

국 769,790 769,790 0

기 58,325 58,325 0

도 1,944 1,944 0

시 32,790,684 27,408,226 5,382,458

민간위탁사업(생활폐기물 수집운반) 29,631,630 24,515,522 5,116,108

307 민간이전 29,513,213 24,397,105 5,116,108

05 민간위탁금 29,513,213 24,397,105 5,116,108

○대형폐기물 처리대행 용역

1,404,800 1,172,715 232,085

○음식물류 폐기물 처리대행 용역

3,051,100 2,494,156 556,944

○재활용가능 폐기물 처리대행 용역

773,000 453,000 320,000

○수집ㆍ운반 용역 24,134,313 20,127,234 4,007,079

▷대형폐기물 1,752,960 1,442,858 310,102

▷생활폐기물 7,885,285 6,512,928 1,372,357

▷재활용 가능 폐기물 9,436,195 7,957,308 1,478,887

▷음식물류 폐기물 5,014,873 4,169,140 845,733

경정 1,404,800,000원

경정 3,051,100,000원

경정 773,000,000원

경정 1,752,960,000원

경정 7,885,285,000원

경정 9,436,195,000원

경정 5,014,873,000원

종량제 규격봉투 제작 및 보급 1,204,750 939,400 265,350

206 재료비 1,198,350 933,000 265,350

01 재료비 1,198,350 933,000 265,350

○쓰레기 종량제 규격봉투 제작 1,047,500 782,150 265,350

▷음식물 2ℓ 16,250 10,000 6,250

▷일반용ㆍ음식물 3ℓ 36,000 20,100 15,900

▷일반용ㆍ음식물 5ℓ 26,250 25,000 1,250

▷재사용ㆍ일반용ㆍ음식물 10ℓ

103,500 67,500 36,000

▷재사용ㆍ일반용ㆍ음식물 20ℓ

474,500 305,500 169,000

▷일반ㆍ공공용ㆍ음식물 50ℓ

234,000 180,000 54,000

▷공공용 100ℓ 34,500 25,300 9,200

▷일반용 75ℓ 122,500 148,750 △26,250

경정 16,250,000원

경정 36,000,000원

경정 26,250,000원

경정 103,500,000원

경정 474,500,000원

경정 234,000,000원

경정 34,500,000원

경정 122,500,000원



부서: 생활자원과

정책: 폐기물 처리 관리

단위: 생활쓰레기 적정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

신고포상금제도 운영 2,560 1,560 1,000

301 일반보전금 2,560 1,560 1,000

12 기타보상금 2,560 1,560 1,000

○쓰레기 무단투기 신고보상금

1,720 720 1,000경정 1,720,000원

폐기물처리시설 설치 및 운영사업 76,600 81,000 △4,400

음식물처리시설 민간위탁(대행)사업 35,600 40,000 △4,400

401 시설비및부대비 35,600 40,000 △4,400

01 시설비 35,600 40,000 △4,400

○우두산마을 주민건강관리실 철거

35,600 40,000 △4,400경정 35,600,000원

재활용 촉진사업 1,657,914 390,606 1,267,308

국 1,125,420 19,500 1,105,920

도 3,150 3,150 0

시 529,344 367,956 161,388

재활용가능폐기물 수집장려금 지원 202,500 164,000 38,500

301 일반보전금 202,500 164,000 38,500

12 기타보상금 202,500 164,000 38,500

○영농폐기물 수거 장려금 202,500 164,000 38,500경정 202,500,000원

재활용품 품질개선 지원사업(공동주택 자원관리도우

미)

1,228,808 0 1,228,808

국 1,105,920 0 1,105,920

시 122,888 0 122,888

101 인건비 1,174,680 0 1,174,680

국 1,057,205 0 1,057,205

시 117,475 0 117,475

04 기간제근로자등보수 1,174,680 0 1,174,680

○공동주택 자원관리도우미(사전사용)

1,174,680 0 1,174,68081,575원*96인*150일

국 1,057,205 0 1,057,205

시 117,475 0 117,475

201 일반운영비 54,128 0 54,128

국 48,715 0 48,715

시 5,413 0 5,413

01 사무관리비 54,128 0 54,128

○1 일반수용비(사전사용) 43,376 0 43,376

▷홍보물 제작 및 교육 24,176 0 24,17624,175,700원*1식

국 21,835 0 21,835

시 2,341 0 2,341

▷개인안전보호 장구류 및 작업도구 구입

19,200 0 19,200200,000원*96인

국 17,280 0 17,280

시 1,920 0 1,920

○4 피복비(사전사용) 10,752 0 10,752



부서: 생활자원과

정책: 폐기물 처리 관리

단위: 재활용 촉진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷근무자 작업복 10,752 0 10,752112,000원*96인

국 9,600 0 9,600

시 1,152 0 1,152

음식물류폐기물 배출 종량제(감량화) 이행 52,160 122,160 △70,000

공동주택 음식물류폐기물 종량제 시행 52,160 122,160 △70,000

201 일반운영비 50,000 120,000 △70,000

01 사무관리비 50,000 120,000 △70,000

○6 임차료 50,000 120,000 △70,000

▷음식물류 폐기물 RFID 종량기 임차

50,000 120,000 △70,000경정 50,000,000원

재무활동(생활자원과) 952,340 674,905 277,435

내부거래지출(생활자원과) 952,245 674,905 277,340

내부거래지출(매립장주변 영향지역 주민지원) 952,245 674,905 277,340

702 기금전출금 952,245 674,905 277,340

01 기금전출금 952,245 674,905 277,340

○매립장 주변영향지역 기금조성(배출계)

524,965 247,625 277,340경정 524,965,000원

보전지출 95 0 95

보조금 반환 95 0 95

802 반환금기타 95 0 95

02 시ㆍ도비보조금반환금 95 0 95

○1 시ㆍ도비보조금 사용잔액 95 0 95

▷2020년 영농폐기물 수거 장려금

95 0 9594,080원*1식


